Er habe erwartet, daß Westerholt ihrer Majestät v. Spanien Vorhaben in Betreff der Wahl Herzog Ernst's befördert haben sollte. Leider aber werde er berichtet, daß eine andere Person in Frage sei. König Philipp habe ihm die Beförderung dieser Sache aufgetragen und ihm befohlen, den beiverwahrten Brief vom 18. Dec. zu übersenden. Der König werde, wenn Westerholt den Wünschen nachkomme, „es zu seiner Zeit und Gelegenheit mit dankbaren Gnaden nicht unverschuldet lassen“.

Er bitte um umgehende Antwort, was Westerholt zu thun gedenke.

359. Breve Gregor's XIII. an das Domcapitel zu Münster. Rom
1576 Januar 28.

Brft. M. Ur. 3845. — Dr.

Warnung vor der Wahl Erzbischof Heinrich's von Bremen.

Jan. 28. Recte et pie fecistis, cum in vestra de Pastore eligendo dubitatione nostram sententiam cognoscere voluistis laudamusque summopere in eo vestram religionem et pietatem. Nostra autem sententia haec est. Ut nullo modo assentiamini postulationi Henrici alias postulati ad ecclesias Bremensem et Osnabrugensem multa nos movent, inter caetera autem non minime, quia nunquam petiit a sede apostolica aliquam ejus postulationis confirmationem. Qualem autem pastorem per vos eligi cupiamus, superioribus diebus ad vos scripsimus nuncque et breviter significamus: eligite filium alicujus principis catholici atque huic sanctae sedi apostolicae obsequentis, qui et per se ipsum et per suos parentes possit tum nobilitate tum potentia tum probitate vestrae ecclesiae ut et Dei gloriam tueri. — Hortamur autem, ut rem ipsam quam celerrime conficiatis¹⁾. Datum etc.

1) Dieses Breve hatte der bayerische Gesandte dem Nuntius zu Eöln übergeben; letzterer „hinterhielt“ es. S. oben die Verhandlungen vom 31. März. — Am 3. April sandte Herzog Albrecht dem Herzog Wilhelm davon Abschrift.

360. Breve Pappst Gregor XIII. an Herzog Wilhelm v. Cleve. Rom 1576 Februar 4.

D. Hül.-Berg. urf. Nr. Nr. 4109. — Dr.

Lobt die Standhaftigkeit des Herzogs und theilt mit, daß er dem Domcapitel wiederholt angezeigt habe, er werde den Sohn eines Häretikers nicht confirmiren.

Quoties tuas litteras legimus toties renovatur nostrum gaudium in Christo 1576
 ejusque bonitati gratias agimus tuamque ei pietatem offerimus proque ea omnia Febr. 4.
 tibi prospera et felicia precamur. Laudamus summopere consilium nobilitatis
 tuae de ecclesia Monasteriensis jamque bis ad capitulum ipsum perscripsimus,
 nostrumque eo nuntium Gropperium misimus et nunc iterum scribimus cano-
 nicosque illos certiores facimus¹⁾ nullo modo esse e re illius ecclesiae postulari
 aut eligi eum, cujus pater non sit catholicus neque nos id ulla ratione passuros
 esse juniorumque conatus irritos futuros, si voluerint perseverare in eo, quem
 haecenus nominarunt. Neque enim adhuc natum tuum nostrumque in christo
 dilectissimum suam postulationem deposuisse neque nobis invitis depositurum
 esse. Hortati autem eos sumus quam maxime potuimus ut cum senioribus con-
 sentiant in postulando filio principis catholici et potentis inque eo melius sibi
 suaeque ecclesiae consulant nostrisque paternis monitis et voluntati obtempe-
 rent. Interim orabimus Deum, pro cujus gloria laboramus, ut optimam illis
 mentem immittat eosque a suscepto consilio avertat: videmus enim, ut tu quo-
 que prudentissime perspicias ecclesiam illam nobilissimam non posse aliter sal-
 vam consistere. Speramus etc.